el artículo 20 literal f) numeral 3 de la Ley 1625 de 2013 y 
los Acuerdos Metropolitanos N° 18 de 2012, N° 17 de 2017 
y N°13 de Julio 5 de 2018.

ACUERDA

Artículo 1°. Autorizar al Director de la Entidad para 
comprometer vigencias futuras por valor de Catorce Mil 

Cuatrocientos Sesenta y Cuatro Millones Quinientos 
Cincuenta y Ocho Mil Pesos M.L. ($14.464.558.000), para 
la vigencia 2019; que tendrán la finalidad de contribuir a la 
programación y ejecución de proyectos de inversión de más 
de una vigencia fiscal, así:

PROYECTO: Apoyar al Municipio de Medellín en la Planeación, 
Gestión y Seguimiento a los Procesos de Conservación y

[...]

En uso de sus atribuciones y en especial las que le confiere 
el artículo 20 literal f) numeral 3 de la Ley 1625 de 2013 y 
los Acuerdos Metropolitanos 18 de 2012 y 17 de 2017,

ACUERDA

Artículo 1°. Contracredítese el Presupuesto de Gastos 
de la actual vigencia fiscal en la suma de Mil Ochocientos 
Millones de Pesos M/L ($1.800.000.000) en el Servicio de 
la Deuda Pública, así:

Fuente de Recursos Especificación del Gasto Contracrédito

PLAN OPERATIVO ANUAL DE  INVERSIONES   $ 1.800.000.000

ORDENAMIENTO ESPACIAL Y ACCESIBILIDAD $ 1.800.000.000

Ambiental Movilidad Sostenible, Segura y Amable 1.800.000.000

Artículo 2°. Acredítese el Presupuesto de Gastos de 
la actual vigencia fiscal en la suma de Mil Ochocientos 
Millones de Pesos M/L ($1.800.000.000)  en los siguientes 

Proyectos Estratégicos Metropolitanos y Líneas de Acción 
que componen el Plan Operativo Anual de Inversiones, así:

Fuente de Recursos Especificación del Gasto Créditos

PLAN OPERATIVO ANUAL DE  INVERSIONES   $ 1.800.000.000

ORDENAMIENTO ESPACIAL Y ACCESIBILIDAD $ 1.800.000.000